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Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa  8 Lutego. —
W  Petersburgu wynaleziony i już  wykona

ny został . nowy instrument raazyezny, mie
szczący w obiętości zwyczajnej szafy całą or
kiestrę iustrumenlów dętych i slroDowycb. Do
skonałość effeklów otrzymywanych przez toż 
narzędzie zwane klawi-orfciestr i imię-znako- 
mitego uczonego, który sam, będąc tylko mi
łośnikiem, ale nie muzykiem, jedynie przez 
leoryczne badania nad akustyką, wpadł na 
mysi Lego odkrycia, czynią je  niezmiernie wa- 
żnem i Zitjmującem.

—  Petersburg 3 Lutego. —
W nocy na dzień 22 stycznia, przybył z 

Palermo do N. Cesarza feldjegier, z radosną od 
Jej Cesarskiej Mości wiadomością, źe dnia 5 
h- m., w skutek oświadczonego przez N. Kró
li* '^*,,,eif,ker8sk‘®g° życzenia, i za poprze- 

j?!em Cesarskich Mości ua to zezwoleniem 
tu  y  S*ę **i,ęc*yBy J®j" Cesarskiej Wysokości 
u  i Mikolajewny, z Jego Królewską

Wysokością, Królewiczem następcą Ironu W ir- 
tegubergskiegó, zgodnie z wlasuą Ich serc skłon
nością.

Dziennik Odeski w Nr. 1 r. b. umieścił na
der ważną wiadomość o odkrycin węgla ko
palnego na Kaukazie, którą umieszczamy tn w 
treśoi: Z powodu rozszerzenia żeglugi paro-
wćj °a m orzu Czai nem i zmniejszenia się la- 
8?^» węgiel kopalny stał się jedną z najważ- 
n ’eJs*ycb potrzeb, nie tylko dla Noworossyj- 
*kleg ° ,  ale i Kaukazkiego kraju. Przedsięwzię- 

odkryciu  tego minerału poszukiwania, 
szczęs iwe wydały owoce. Urzędnik Górnictwa 
Kulszyu , któremu było  to polecooem, a który 
nabył wiele PrakiycZHycj, wiadomości w tym 
przedmiocie w Nyworossyjskim kraju, wynalazł 
~W Powiecie nulaisskim, blisko wsi Tkwibuła, 
o wiorst 40 od miasta Kuiais, a 80 od Rion, 
obfite pokłady węgla kopalnego, prawie na po

wierzchni ziemi. Próba lego węgla odbyła się 
na wojennym statku parowym Bojec, będącym 
w porcie nad morzem Czarnem Redut-kale. Na 
opał sześciu pieców, na ogrzanie trzech kotłów 
i przygotowanie pary na 136 sił, jakie ma sta
tek Bojec , użyto węgla 80 pudów 10 funtów, 
a w drodze po 33 pudy na godzinę; węgla zaś 
angielskiego w drodze wychodzi 34 pudy na 
godzinę. Z tych wszystkich doświadczeń wy
prowadzono wniosek, że Tkwibulski kopalny 
węgiel nie tylko przydatny jest do użycia na 
statkach. parowych, ale nie ustępuje węglowi 
kopalnemu z Newcastle. W  tymże samym*cza- 
sic, celem wyszukania węgla kopalnego w Kau- 
kazkim obwodzie, byli wysiani na prawy bok 
linii Kaukazkiej, najprzód radca honorowy xią- 
żę Koczubej, a potem z pótrzebnemi narzę
dziami, major korpusu inźenierów Guriew. Do
nieśli oni, że na prawym brzegu rzeki Kuba- 
n u ,  blizko fortyfikacyi Chumary, na przestrze
ni 176 wiorst od Stawropola, znaleźli przeszło 
sześć pokładów węgla kopalnego, z których 
dwa zasługują na nwagę Rządu, i mogą być 
wyrabiane tanio i z korzyścią dla kraju. Tym 
sposobem zrobiono już pierwszy krok do od
krycia i użytkowania z tutejszego węgla kopal
nego: teraz przedsiębrane są dalsze środki, w 
celu łaniego wydobycia i przewozu węgla, i 
spodziewać się należy, że. ceDa jego znacznie 
będzie zniżona.

— Paryż  27  Stycznia. —
Na wczorajszem posiedzeniu Izby deputo

wanych toczyły się dalsze rozprawy nad para
grafem 2gim. Do przyjętego już przez Izbę 
pierwszego oddziału tego paragrafu zapropono
wał p. Wiktor Grandiu dodatek, w którym ma 
być oświadczonem , że Izba z boleścią widzia
ła nadużycia, do których’ akcye kolei żelaz
nych dały powód, i że spodziewa się, iż rząd 
przedsięweźuiite środki zapobiegające ich po
wtórzeniu się. Ministrowie sprzeciwiali Się te 
mu, uważając ten dodat*k za wielką naganę 
rządu. Przystąpiono do glosowania, z k tóre-
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go okazało się za dodatkiem 160 a przeciw 
dodatkowi 209 głosów. Po snałśj zmianie w 
redakcyi, cały 2gi paragraf przyjęty został.

Następnie Prezes Izby odczytał 3 paragraf 
dotycźący stanu finansów, który bez rozpraw 
przyjęty został.

Na prośbę Xcia Ludwika Napoleona, który 
przy zobowiązaniu się do bezzwłocznego po- 
wrotn do więzienia, chciał się ndać do chore
go ojca we Florencyi, ministerstwo miało dać 
odmowną odpowiedź, z powodu, źe udzielenie 
tego pozwolenia należy do prerogatywy Krola^ 
do którego w tej mierze udać się należy.

łbrahim Pasza przybędzie d. 4 Lnlego do 
Pcrpjgnan, tam przez cały tydzień pozostanie, 
poczem przez Tuluzę, Bordeaux i Nantes uda 
się do Paryża.

W  Algierze są w wielkiej obawie o dywi- 
zyę pod Jeuerałein Arbouvillej od końca gru
dnia zbywa na wszelkich Wiadomościach o tym 
korpusie.

Abd-el-Kader cofnął się na pustynię, w po
łudniowo-zachodnią stronę od Maskary.

Ministerialny dz. M essager ogłasza wiado
mości w dziennikach N ational i Q.uotidienne 
o nowo doznanych przez francuzów w Algie- 

'  ryi nieszczęściach, za bezzasadne.
W kasie oszczędności w Paryżu, panuje zno

wu równowaga. W  upłynionym tygodniu, wnie
siono do kassy 885,794 fr., a odebrano tylko 
791,590 fr.; za 146,071 fr. kupiono rent dla 
uczestników.

W skutku ciągle ulewnych deszczów, Se
kwana tak wezbrała, że żegluga przerwaną 
została.

Zapewniają, źe minister wojny zebrał w ko
mitet najznakomitszych członków swego mini
sterstwa, dia naradzenia s ię ,  czy nie należa- 
łohy jenerała Layasseur oddać pod sąd wojen
ny, przed kvóryinby się musiał usprawiedliwić. 
Miano się zgodzić, aby czekać na raport, któ
ry ma zdać w tym względzie jencrał-poruczuik 
Bedean, jako nowo mianowany główny dowódz- 
ca prowincyi Konstantyny.

Z Oranu dowiadujemy się, źe właśnie czy
nią przygotowania do wyprawy, która zaraz z 
wiosną ma się rozpocząć. Szef inżeuieryi o -  
kręgu Oran otrzymał rozkaz wybudowania w 
Dżemma Gazanat baraków na 10,000 ludzi i 
1,300 koni.Te nowe budo w le są niezależne od tera
źniejszego tam jużistnącego obozu i mają być wy
stawione na górnej równinie w południowo-wscho
dniej stronie od Dżemma Gazauat W  blizko- 
ści znajdujące się źródło dostarcza wybornej 
wody podostatkiem dla ludzi i zwierząt. No
wy obóz jest już wytknięty, a drzewo do nie
go w dostatecznym zapasie w starym obozie.

— D nia  28 Stycznia. —
Pan Berryer ma do 5 i 6 paragrafu mowy 

trouowćj zaproponować następujący dodatek: 
»Gdyby miał być naruszony pokój przez prze
ciwne sobie pretensje dwóch wielkich naro
dów (Auglii i Stanów Zjednoczonych), tedy 
Franc ja  zastrzega sobie prawo czuwania nad

tera , aby jej polityczne zasady, opiekujące się 
na morzu swobodą i godnością związków po
między ludami, pozostały nietkniętemi.«

W  Oranie otrzymano w d. 18 b. m. wia
domości z Tenes do d. 14. Marszałek Bugeaud 
powróciwszy z wyprawy swej w góry Waren- 
seris, znajdował się w powyższem mieście, a 
stojąca w okolicy kolumna jego była w nader 
skołatanym stanie, ludzie truciami osłabieni, ko
nie zaledwie zdatne Trzymać się n* nogach, 
większa część sprzętów' dostała -się w ręce 
Arabów.

Bawiący obecnie w Paryżu poseł tunetań— 
sk i ,  utworzył- tu z polecenia Beja, podobny 
zakład, jaki już istnieje dla Egipcyan. Odtąd 
12 młodzieńców z Tunisu będą pobierać wy
chowanie w Paryżu kosztem Beja. Sześciu u- 
częszczać będzie .na kurs'szkoły politechnicznej 
3 na filologię, a trzech na medycynę, wszy
scy zaś przez 6 ląt zostawać będą na nance 
W Paryżu,

Listy z Konstantyny donoszą pod dn. 14, 
źe Jenerał Lavasseur w owym dniu tam przy
był z słabym oddziałem SpabóW i strzelców a- 
frykańskich. Piechota pozostała w Setif, i we
dług opowiadania , nie tak prędko sposobna bę
dzie do pochodn. Liczba zupełnie zdrowych, 
zdolnych do noszenia b ro m , wynosi zaledwie 
250 ludzi, a przecież ta kolumna składała się 
przynajmniej z 2,500 ludzi. Liczba trupów 
przywiezionych do Setif wynosi 283. Na szczę
ście większa część żołnierzy znalazła przyja- 

' cielskie przyjącie w Gled-Meata, w smali 
Szóika Messaud pokolenia Rigów, który tak 
długo nie chciał się poddać, ale teraz okazał 
się jednym z najwierniejszych sprzymierzeń
ców; podobnież w smali Ben Ferhata , byłego 
Kaiaa oddziału Rigów, który pnes Francuzów 
został usunięty, ale teraz okazał się także naj- 

■ przychylniejszym dla żołnierzy francuzkich. 
Wykazało się te raz , źe opłakiwane nieszczę
ście przypisać należy nieporządkowi, który się 
wcisnął do kolumny, a ta nie byłaby doszła do 
tego stopnia, gdyby ni« była opuszczona przez 
swego dowódzdę. Ten teżto jest punkt, w 
którym na jenerała Layasseur najcięższa spada 
odpowiedzialność. Kto z resztą dziwnem znaj
duje, że  w Afryce tak wielka massa śniegu 
spadła', tego zwrócimy uwagę, źe kraj gó
rzysty, w którym działał jenerał Layasseur, 
wzniesiony jest na 4,500 stóp nad powierzchnią 
morza, wysokość, która, wyjąwszy szczyty 
gór w departamencie A lp , równa się wysoko
ści najwyższych gór we Francyi.

— Londyn  27 Stycznia. —
Na dzisiejsze posiedzenie wszystkie stron

nictwa oczekiwały z największą niecierpliwo
ścią. Pan Peel miał dziś objawić swe środki 
względem praw zbożowych, jaso też w ogól
ności swe nowe finansowe i handlowe reformy. 
Około 400 osob było obecuych na posiedzeniu; 
miejsca poniżej kratek dla obcych zachowane, 
zajęli członkowie Izby Parów' i inne dostojne
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osoby, między iunemi Xżę Albrecht, X ię  Cam
bridge , Hr. Jersey i t. d.

Nim pan Peel głos zabrał, pan Miles uczy
nił do uiego zapytanie: czy już dziś będzie
żądał od Izby uchwały względem jego zapewne 
obszernych i zawikłauych środków. Pan Peel 
zrzekł się tego. »Mój środek będzie rzeczy
wiście bardzo obszerny i zawikłany, — mówił 
p. Peel — jest on więcej handlowym niź fi
nansowym. Nie mam zamiaru dowiedzieć się 
już dziś o zdanin izby; życzeniem mojem jest, 
aby moje propozycye były dojrzale rozlrzą-  
śnione, nim izba przystąpi do rozstrzygnięcia. 
Dla tego dopiero za kilka dni żądać będę roz
strzygnięcia." Po tem oświadczeniu izba . za
mieniła się w komitet i pan Peel w czterogo
dzinnej mowie rozwinął swe propozycye d° 
zmiany dotychczasowego systemu handlowego 
i w szczególności co do modyfikacyijpraw zbo
żowych. To przedstawienie wzbudzające po
wszechne podziwienie było następujące:

A najprzód co do cła zbożowego, p. Peel 
zwrócił uwagę, że proponuje tylko m odyfika-' 
cyą praw zbożowych; ale po upływie czasu 
trwania tego zmodyfikowanego praw a, które 
na trzy  lata ustanaw ia , nastąpi zupełnie  
wolny dowóz zbosa. Proponowane prawo jest 
zaraz oparte na celućj skali i ma trwać od 1 
lutego r. b., do 1 lutego 1849 r. Zboże % an
gielskich osad za nominalnem ciem ma być 
wprowadzane, a ograniczenia dowozu mąki 
mają być zniesione. Nowa skala celoa dla 
pszenicy, według której skala dla innych ro
dzajów zboża stósunkowo będzie oznaczona, 
ma być następująca:

Cło wwuosjć będzie przy cenie:
niżej od kwarteru

48 sz. — 10 sz.
4 9 — 9
50 -  8
51 — 7
52 — 6

. 53 — 5
ale jeżeli cena przechodzi 53 sz. za kwarter, 
następuje cło stałe 4 sz. (Następnie udzieli
my czytelnikom naszym wyciąg treściwy tej 
długiej a zarazem ciekawej mowy p. Peel).

Irlandzcy członkowie Parlamentu zgroma
dzili się ostatniego piątku w Dublinie, dla na
radzenia się pod przewodnictwem 0 ’ ConneIa 
czy mają się znajdować na obradach partamen- 
towych i jakie stanowisko zająć mają naprze- 
Clw Jfodkom ministeryalnym. Rezultatem ich 
narad było naturalnie jednomyślne przyjęcie 
propozycyi 0 ’Connela, znajdowania się w Par
lamencie, wspierania usiłowań ku zniesieniu 
praw Zbożowych, ale opierania się zapowie
dzianym w mowie tronowej środkom zmusza
jącym przeciw szerzącym się zbrodniom, 
klorych przyczyny powinny być pierwej usu-

— M adryt 23 Styczn ia . —
Dz. Heralda, organ prezesa m inistrów, za 

m ieścił onegdaj, W powtórnej w ieczornej edy-

cyi, artykuł, w którym deputowanych więk
szości, co podpisał1 wiadome pismo, nazwał 
»przeciwnikami ministerstwa, u a samo to pi
smo, środkiem wymierzonym dla ograniczenia 
wolnej woli Królewskiej,  do uskutecznienia któ
rego pornszono wszelkie intrygi i chytre pod
stępy. Całe zaś w ogóle postępowanie tych de
putowanych nazwano » nędznym fortelem stron
niczym. «

Tegoż wieczora odbyli ministrowie naradę, 
na której postanowili: 1) nie udzielić posłucha
nia deputacyi od większości Kongresu , mają
cej żądać zaręczenia przeciwko kandydaturze 
Hrabiego Trapani; 2) nie wdawać się w Kon
gresie w  rozprawy nad tą k w e s ty ą ,  ale odwo
łać się do konstytucyi; 3) rozwiązać Kongres, 
gdyby nastąpiły rozprawy i jakabądź uchwała 
w tym przedmiocie. Potem jenerał Narvaez 
miał naradę z posłem francnzkim, na której 
miał się także znajdować xźę Riaozares.

Dz. E spanol mówi, »że kraj uważać mu
si sprawę zamęźcia królowej jako zabiegi wy
mierzone przeciw swobodzie, godności a na
wet majątkowi królowej, równie jak przeciw 
honorowi i niepodległości narodu , i że rząd, 
wzbraniając się-wysłuchać zdania Korlezów o 
zamęźciu królowej, stawia kraj poza koustytu- 
cyą , i sprowadza b u rz ę ,  którą tylko ręka 0- 
patrzności oraz i godność i Stałość reprezen
tantów kraju odwrócić może. »W tym samym 
duchu wyrażają się wszystkie inne dzienniki 
wszelkiej barwy. Nawet Castellano, dziennik 
nieograniczenie przychylny ministerstwu, chwa
li bezinteresowność deputowanych i ich przy
wiązanie do kraju, bo nie mają nic innego na 
celu, jak to ,  aby królowa dowiedziała się o 
prawdzie i zapobiegła nowćj walce o posiada
nie tro n u , po który sięgają inn i, z królową 
blizko zpokrewnieui x iążę ta .«

Tymczasem większość Kongresu postanowi
ła onegdaj odłożyć na teraz zamierzone zgro
madzenie i oczekiwać kroków ministrów.

R o z m a ito ś c i .

Sposób niezawodny na uleczenie od 
wścieklizny.

W  Nrze gG G a z  H a n  d l. i P r z e r a .  do Nr. 
3 2 8 -G a z . C o d z ,  d o łączo n ym , zam ieszczony ar
ty k u ł pod napisem: N i e z a w o d n y  s p o s ó b  
w y l e c z e n i a  w ś c i e k 1 i z n y , powoduje mnie 
do powtórnego o g ło szen ia , (pierw sze ogłoszenie 
n astąpiło w  r. i 8a5 W Monitorze i Korresponden- 
cie W arszaw skim ) mego niezawodnego sposobu le
czenia od w ścieklizny, zw łaszcza że jest niekoszto- 
w n y, nie potrzebuje żadnego zabiegu , i jest ł a 
tw iejszy do wykonania dla ubogićj klassy ludu, 
niżeli sposób w ynaleziony w  ziemi Siedmiogrodz
kiej przez lekarza Beniamina Koszta. Mój sposób 
leczenia od w ścieklizny więcej jak na sto osobach 
oprócz b y d lą t, od w ściek łych  psów , kotów  i w il
ka pokaleczon ych, praktykow an y, ani razu nie 
zaw iódł w  skutku, szczególnie zaś w yd a ł p o d zi
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w iające sku tk i, kiedy miesiąca listopada .639  W  
w ilk  w ściek ły  w yszed łszy  z lasu do w si Zdzai 
należącego pod samą rtią  vV iew io rk ą , uderzył 
na owce i b y d ło  włościanina Jana M ani, pędzone 
z pasiw y przez jego c ó rk ę ,  i pokaleczył kilka 
sztu k , narekzcie z ła p a ł 16 letnia dziew czynę toż 
b y d ło 'p ę d z ą c ą , w yta rg ał jćj podbródek i ca ły  
policzek Lwy p o g ry z ł;, ztarntąd tu łając się pc ró 
ż u j ch w siach tutejszego pow iatu , aż dr* Parafii 
K ra szew ice , gdzie został zabity, p o kaleczył . po
g r y z ł do 4o o só b , prócz b y d ła  i trzody. W szy 
scy od tego w ilk a  w ściekłego pokąsan i, którzy 
używ ali mego lek arstw a, obok sroakóty od leka
rz y  powiatu W ieluńskiego i Kaliskiego im przepi
sanych, i ten c z ło w ie k 'k tó ry  go zabił, mocno p o
kaleczony, zostl.li p rzy  zdrow iu, doskonale w y le 
czeni. C ztery  zaś osoby w  parafii Kraszew ice, od 
tegoż sam ego: w ściekłego  w ilk-, p okąsan e, które 
nie w iedziały o >noiin sposob’’ : leczenia w ściekli- . 
m y . przy użyciu środków 'od lekarzy, na tę o -  
kro p n ą  choronę pom arły. T o  moge n» lanie m ógł
bym udowodnić świadectw mi kilku W ójtów  i W . 
Naczelnika pow.otu W ieluńskiego. Oto jest re -  
ićp U  :

,Roślina T ręd o w n ik (Serophalosia nadoSa) zw a
ną,* zbiera się w  miesiącu czerw cu i lipcu z ko
rzeniem , suszy się na'wolnern. pow ietrzu , nie .na 
słońcu. W  ra-ie potrzeby u ży ciu , korzonki • o d - 
kraw aią  się od ło d y g , opłu kują  cię z ziem i, cu - 
Szą się na gorącym  tle , t .ą  się ns, proczek na ka
mieniu lub w  m oździerzu, 'l  ego proszku daje się 
ukąszonemu od w ściekłego zw ie rz a , dobrze na 
koniec n o ża , w yp ić z w od ą  na ły ż c e  na^zczo ra
n o , i na noc bez różn icy w ieku Ł o d y ę  zaś, li
ście i k w iat, pokrajać drobno jak sieGzkę. l a k  

■pokrajanego fcielą bierze się szczypta *  trzy palce 
do p ó ł kw arty w od y, do kw arty w ody dv,ie ta 
kie  szczypty jak w y ż e j, gotuje się poć p o k ry w k ą  
jak inne z ió łk a , odcedza s ię , przestudzi, i p o k ą- 

'  sanemu daje się pić letnio rano, przed południem , 
po p o łu d n iu ,  za zw yczajn y n ap ó j, przez dni 8 
do f f -

Na rany od w ściek łych  zw ierząt porobione, niie 
przepisuję żadnego środ ka, dobrze jest rozpuszczać 
sol kuchenną w  iłiękkićj w od zie , . tą  w od ą w y 
m yw ać często rany. Gdzie m ało zi.. jduje się T rę -  
d o w ń ik , można raz odcedziw szy, drugi raz lalać 
i mocniej go to w ać, odcedzić i dać pić bydlętom . 
P ogiyzion ą trzodę tym samym w yw arem  napawać, 
p rzysyp ując p ro szk u , trzy razy na dzień. Prakty
ku jąc len sposób leczeń’ - od W ścieklizny ód łaC. 
około  40, jedna- tylko zdarzyła  się niewiasta, któ
ra już okazała syinptoma*a w ścieklizn y, ale i tu 
p rzy  pilnem używ aniu mego la k arstw a , bez innój 
pom ocy, szczęśliwie uleczoną została.“

Z a szczęśliwego się poczytam , gdy Szanowna

R edakcj , ter mój artyku ł i receptę umieści w  
jw ojói G kzecie, jako sw ego prenum eratora, i 'do 
innycb nism czasow ych przeniesie, albowiem prze
żyw szy  już lat 71 w ieku, nie długo już będę m ógł 
ratować nieszczęśliwych. '

_ K s. Mateusz L i s i e c k i .  Dziekan W ieru szow - 
*ki , Proboszcz fw W ojcinie.

B O G D A N O W I C Z .
B iegły  ten skrzypek i kom pozytor urodził się 

W roku 1754. B y ł  on . ojcem ośmiorga d zieci, w  
który :h starał się z usilnościa rozw inąć zdoiności 
iiuzyt^lne Juz od lat wielu m ieszkał-był w  W ie 

dn iu , gd^ p o w z.ą ł zamiar korzystać z talentu sw o
ich d zieci, i o g ło sił dziwaczny leoncerf, w  któ - 
pym użyte zostały  wszelkie środki szarła.anicmu. 
Czytano w afiszach ■ iż  nic podobnego nie h y ło  
jeszcze słyszanem w  św ieeie, i szumni* wym ienio
no w szystkie szcztgó ły  tego osobliw ego koncertu. 
R ozpoczynała go sonata na sk rzy p ce , odegrana 
przez trzy osoky na jednym instrum encie, dw u
nastu palcami i 3  smyczkami.'' T ytu t jej b y ł: P i e r 
w o c i n y  ś w i a t a .  Po tej sonacie następowało 
A n d - n l i n o  z wa.yacyam ;' w ykonane na jednym 
fortepianie przez cztezy siostry Bogdanowie z ośifńu 
rękam i, czyli 4o  paltam i. D a ljj szło t r i o  nr 2 
g ło sy  i gw :zuanie, z towarzyszeniem orkiestry, 
trąb 1 cym bałów  Z ako ń czały  kom p jzycye  naśla
dujące śp ie w . p tasząt, i g ło sy  rozm aitych zw ie
rząt. W szystko to b y ło  utworem samego Bogda
nowicza. W  roku 1798 w yd ai on w  W iedniu d u o  
na fortepian, na cztery r ę t e , pod n a zw ą : D a  f -  
n is  1 F i  l i s ;  później o g ło sił zbiór polonezów  3 
Dueta na dw oje Skrzypców , i mnóstwo pomniej
szych kom pozycyj. U m arł on w  W iedniu r 1819.

T ł .  N . JK s.

PRZYJECHALI DO K R AKO W A.

O d  d n ia  12 do d n ia  i 3 Ł u ie g o

Fedotoff podporucznik kuryer ces. ros., Z en o - 
poiski M arcelli, Majewski L u d w ik , Szynibarski 
Franciszek oh., Colloredo hr., minister ces. austr., 
Kumornicki W alen ty, z G alicyi.

W yjech a li z Krakowa.
R akow ski Teofil ob., Fedotoff kury ir  ces. ros., 

Dreszei ku ryer ces. ros., Cu.doredo br. minister 
ces. anslr., do Pols...', —  Krasuski Antoni ob., do 
G a licy i; —  Stockmann E d w a rd , Sch oen ew a, do 
'P rust,

Ooni^sieiii^ prywatne.
/

Żądany jest dobry FO RTE- posiadał, zechce się zgłosić do Kan- 
^IAN o sześciu oktawach do toru Gazety Krakowskiej i tamże swój 

najęcia na kilka m iesięcy, za opłatą adres zostawić- 
Jiiesięczną z góry. Ktoby takowy


